
令和７年１月１５日
鶴山中学校へ進学予定の
小学校６年生児童・保護者の皆様へ

津山市立鶴山中学校
校 長 児島みどり

令和７年度鶴山中学校
「入学説明会」・「学用品販売」についてのお知らせ

寒さの厳しい毎日が続いております、保護者の皆様にはますますご健勝のこ
とと存じます。平素から本校の教育活動につきまして、格別のご理解とご協力
を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、令和７年度鶴山中学校新入生対象の「入学説明会」と「学用品販売」

を、下記のとおり実施いたします。ご多用のことと存じますが、ご出席の程よ
ろしくお願いいたします。

記

入学説明会

１ 日 時 令和７年２月２０日（木）
１５：０５ ～ １６：２０
（受付 １４：５０～）

２ 会 場 鶴山中学校 体育館
３ 内 容 家庭学習・部活動・制服・体操服・自転車通学・入学式等

について・保護者の皆様への連絡・校舎巡り等（約７５分）
４ 持参物 □スリッパ（お子様は上履きまたは体育館シューズ）

□下足を入れる袋
□学校給食利用申込兼学校給食費納付誓約書
□（該当者）届け出済みの振替口座利用申出書（黄色紙）

※発熱等の風邪症状がある場合は参加をご遠慮ください。
※当日ご都合の悪い方は、鶴山中学校（２２－８２３１)へご連絡ください。
※保護者の皆様への連絡の間、児童のみなさんは校舎巡りを行う予定です。

学用品販売

１ 日 時 令和７年３月１９日（水）
１４：００～１５：３０

２ 場 所 鶴山中学校 中棟１Ｆ各教室
北小学校・・・・・・・・・ １４：００～

北小学校以外の小学校・・・ １４：４５～
（南小・西小・東小・高野小・佐良山小）

※混雑を避けるため、小学校別で時間を分けております。
※スリッパ（お子様は上履き）をご持参下さい。
※当日ご都合の悪い方は、鶴山中学校（２２－８２３１)へご連絡ください。



【入学説明会・学用品販売でのお願い】

・発熱等の風邪症状がある場合は参加をご遠慮ください。

・上履き(スリッパ）をご持参くださいますようお願いします。
また、下足を入れる袋の準備をお願いします。

・お車でお越しの方は、グラウンドに駐車をお願いします。

・当日の受付は、入学説明会時（２／２０）は体育館前に、学用
品販売時（３／１９）は生徒昇降口付近に設置しています。

・受付時に、お名前（漢字やふりがな）の確認をさせて頂きます。

・入学説明会（２／２０）の受付時に、通学用ヘルメットのサイ
ズ合わせを行います。通学用ヘルメットの購入を希望される方
は、サイズ合わせのブースにお越しください。
なお、通学用ヘルメットに指定はありませんので、各販売店や
ネットで購入して頂いても構いません。

中学校が扱うヘルメットはこのタイプ 中学校では取り扱っていませんが
です 前部に校章シールがつきます このようなタイプでも大丈夫です

（このタイプは各自でご購入下さい）

※当日の欠席連絡を含め、本件に関わる問い合わせは、鶴山中学校
教頭または事務室（電話 22-8231）までご連絡ください。

※鶴山中学校のホームページ
ＵＲＬ：http://www.schoolweb.ne.jp/tsuyama/kakuzan-j/
の配布文書のコーナー「R７年度入学される皆様へ（保護者の皆
様へ）」の中にも、同じお知らせを掲載しております。

（『鶴山中学校』で検索していただいても見つけることが可能です。）


